
Contacto

Teléfono 912735639
Correo Electrónico 
sgaf.mesacontratacion@correo.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 3
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 23120 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2024 a
las 12:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de Coordinación Territorial
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HgQP9Nt%2BIsUSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Rehabilitación de los cerramientos exteriores y Obras de Mejora de la
Eficiencia Energética del Edificio Sede de la Delegación del Gobierno en Ceuta.

Obras de Rehabilitación de los cerramientos exteriores y Obras de Mejora de la Eficiencia Energética delDescripción 
Edificio Sede de la Delegación del Gobierno en Ceuta.
Valor estimado del contrato 1.680.218,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.848.240,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.680.218,83 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado XII Hoja Resumen PCAP.

Lugar de ejecución
Edificio Sede de la Delegación del Gobierno en Ceuta.
Subentidad Nacional Ciudad de Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES63

Dirección Postal

Calle Beatriz de Silva nº 4
(51001) Ceuta España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HgQP9Nt%2BIsUSugstABGr5A%3D%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Obras de Mejora de la Eficiencia Energética del Edificio Sede de la Delegación
del Gobierno en Ceuta.

Obras de Mejora de la Eficiencia Energética del Edificio Sede de la Delegación del Gobierno en Ceuta.Descripción 
Valor estimado del contrato 891.897,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 981.087,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 891.897,33 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad de Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES63

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

UTE MEJORA EFICIENCIA ENERGÉTICA DELEGACION DEL GOBIERNO EN CEUTA
NIF U70789730
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 690.774,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 835.837,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 25/06/2024

Contrato

report_Contrato 23120 Lote 2.pdf

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=039c437e-756a-4246-a45a-ab62df668ffe


Dirección Postal

Sede Electrónica Registro Ministerio Política
Territorial/Tribunal Administrativo Central de Recursos
Contractuales
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Sede Electrónica de la Plataforma de Contratación.
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 690.774,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 883.497,97 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c9eef15-0667-4e06-b016-392a9cba1020

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa que ha presentado la mejor oferta para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Subdirección General de Administración Financiera y Patrimonio Administración General del Estado en el Territorio
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central Recursos Contracutales/Órgano Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2024 a las 23:59
Observaciones: Plazo máximo de 15 días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación en el perfil del
contratante del anuncio de licitación.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c9eef15-0667-4e06-b016-392a9cba1020
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c9eef15-0667-4e06-b016-392a9cba1020


Lugar

Sede Electrónica Plataforma de Contratación.

Dirección Postal

(28001) Madrid España

Sobre Documentación Administrativa y
Oferta evaluable de forma automática

Apertura sobre oferta económica
El día 01/02/2024 a las 12:00 horas
Un sobre por cada lote. Se examinará el Anexo V
(Declaración Responsable), el Anexo VI (Declaración
de Grupo) y Anexo VII (Compromiso Adscripción de
Medios) y Oferta Económica. Ver apartado XVII para
UTE.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No Presencial.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FHHip%2F1yPgq zz8fXU2i3eQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO MÁS BAJO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013678415 |  2024-000725005 | Tue, 02 Jul 2024 12:31:49:708 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8230971242059926895074564411741086829 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FHHip%2F1yPgqzz8fXU2i3eQ%3D%3D

